
 

Smlouva o dodávce zařízení Next-Generation IPS           1/6 

 

SMLOUVA O DODÁVCE ZAŘÍZENÍ NEXT-GENERATION IPS 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 
č. smlouvy kupujícího: 97/2014 

č. smlouvy prodávajícího: 15Sml010 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 
Smluvní strany: 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spis. 

značkou L 58848 
sídlo:   Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 
IČ:   63839172 

DIČ:   CZ63839172 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Praha 6 

č. účtu:  19-8482200297/0100 

zastoupený:  Ing. Janem Gruntorádem, CSc., ředitelem 

(dále jen „Kupující“) 

a 

CompuNet s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 118594 

sídlo:   Zubatého 295/5, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

IČO:   27608514 

DIČ:   CZ27608514 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha 5 

č. účtu:  51-1998450287/0100 

zastoupený:  Ing. Pavlem Pikhartem, jednatelem 

(dále jen „Prodávající“) 
 

 
1. Předmět plnění smlouvy 

1.1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu 

zařízení Next-Generation Intrusion Prevention System (dále jen „NG-IPS“) 
s minimální agregovanou inspekční kapacitou 10 000 Mbit/s při plném 
zatížení se všemi zapnutými filtry v reálném provozu se síťovými moduly, 

včetně dohledové konzole pro správu a monitoring zařízení. Zařízení bude 
dodáno s rozšířenou zárukou a servisem po dobu 36 měsíců s odbornou 

technickou podporou 24*7*365 (non-stop), a to v souladu s nabídkou 
Prodávajícího podanou na plnění veřejné zakázky s názvem „Dodávka řešení 
pro Next-Generation IPS“ a zadávacími podmínkami k této veřejné zakázce 

(dále jen „veřejná zakázka“). 

1.2. Kupující se zavazuje za řádně poskytnuté plnění uhradit Prodávajícímu 

dohodnutou cenu. 

1.3. Podrobný popis jednotlivých komponent dodávaných na základě této 
Smlouvy je uveden v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 



 

Smlouva o dodávce zařízení Next-Generation IPS           2/6 

2. Dodání, instalace a předání díla 

2.1. K předání plnění předmětu veřejné zakázky dojde na základě akceptační 
procedury – po ukončení zkušebního provozu, v jehož průběhu bude 

ověřováno splnění technických parametrů, které Prodávající uvedl ve své 
nabídce, a řádná funkčnost a bezvadnost dodaných zařízení. Zkušební 
provoz bude zahájen ihned po dodávce zařízení a jeho délka bude 

maximálně 30 dnů od jeho zahájení. V případě prokazatelných nedostatků 
vzniklých v době zkušebního provozu je Prodávající povinen je neprodleně 

odstranit, a to nejpozději do 5 pracovních dní od okamžiku, kdy tyto 
nedostatky vyjdou najevo. V případě nedostatků, které budou prokazatelně 
v zásadním rozporu s požadavky Kupujícího uvedenými v zadávací 

dokumentaci, resp. s údaji uvedenými Prodávajícím v jeho nabídce, a které 
prokazatelně nemohou být v přiměřené době odstraněny, platí, že 

Prodávající uvedl mylné informace ve své nabídce a bude postupováno 
podle obchodních podmínek stanovených v této Smlouvě (část 6.), popř. 
podle příslušných právních předpisů České republiky. Zkušební provoz bude 

v případě úspěchu zakončen podpisem akceptačního protokolu oběma 
stranami, který bude podkladem pro fakturaci. Tento protokol podepsaný 

zástupcem Kupujícího bude tvořit přílohu daňového dokladu – faktury. 

2.2. Prodávající se zavazuje dodat pouze originální a nové HW (případně SW) 

produkty, přičemž jejich původ je povinen na požádání Kupujícího prokázat. 
Prodávající je dále povinen kdykoliv na vyžádání Kupujícího doložit, že 
dodaný HW (SW) splňuje příslušné technické normy a právní předpisy 

platné v ČR.  Prodávající je Kupujícímu rovněž povinen bezodkladně doložit 
příslušné certifikáty a osvědčení k dodávanému HW (SW), pokud o to bude 

Kupujícím požádán. 
 
 

3. Doba a místo plnění 

3.1. Prodávající je povinen poskytnout plnění předmětu této Smlouvy nejpozději 

do 35 dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. 

3.2. Místem plnění této Smlouvy (veřejné zakázky) je sídlo Kupujícího na adrese 
Zikova 1903/4, Praha 6. 

 
 
4. Cena za předmět plnění 

4.1. Celková cena za řádné dodání plnění podle této Smlouvy je stanovena na 

základě výsledku zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky a činí 
2 492 143,- Kč (slovy: dva miliony čtyři sta devadesát dva tisíc sto čtyřicet 
tři Korun českých) bez DPH. 

4.2. Stanovená cena je nejvýše přípustná za plnění celé Smlouvy, včetně všech 
poplatků a veškerých dalších nákladů s plněním Smlouvy souvisejících, a to 

při zohlednění všech požadavků Kupujícího dle zadávací dokumentace 
veřejné zakázky. 

4.3. Celková cena je cenou nejvýše přípustnou. Cenu je možno překročit pouze 

v souvislosti se zvýšením DPH. 
 

 
 
 



 

Smlouva o dodávce zařízení Next-Generation IPS           3/6 

5. Způsob platby a platební podmínky 

5.1. Cena za poskytnuté plnění (dodávku) bude Kupujícím uhrazena na základě 
daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“), kterou je Prodávající 

oprávněn vystavit po řádně poskytnutém plnění (viz odst. 2.2). Přílohou 
faktury bude předávací protokol (viz odst. 2.1.), jinak nezakládá povinnost 
Kupujícího platit. 

5.2. Splatnost faktury bude 30 dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. Faktura 
musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu 

ve smyslu příslušných zákonných ustanovení. Faktura musí dále obsahovat 
identifikační údaje této Smlouvy a projektu Kupujícího (název: Velká 
infrastruktura CESNET, identifikační kód: LM2010005). V případě, že faktura 

nebude mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do 

prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
doručení náležitě doplněné či opravené faktury. 

5.3. Kupující neposkytuje zálohy. 

5.4. V případě, že Prodávající bude v okamžiku plnění předmětu této smlouvy 
uveden správcem daně jako „nespolehlivý plátce“ dle § 106a zákona 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o DPH“) nebo že účet Prodávajícího, který Prodávající uvedl na 

jím vystaveném daňovém dokladu, nebude zveřejněn správcem daně podle 
§ 98 písm. d) zákona o DPH, nebo že účet prodávajícího, který prodávající 
uvedl na jím vystaveném daňovém dokladu, bude účtem vedeným 

poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko (ČR), bude plnění dle 
této smlouvy považováno za uhrazené i tak, že Kupující uhradí 

Prodávajícímu pouze cenu bez DPH a DPH uhradí přímo na účet příslušného 
finančního úřadu. 

 

 
6. Náhrada škody, sankční ujednání a další smluvní podmínky plnění 

6.1. Kupující má právo na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny plnění 
bez DPH za každý i jen započatý den prodlení s předáním v termínu plnění 
dle odst. 3.1, čímž není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody, která 

může spočívat mj. i v tom, že nebude oprávněn čerpat dotaci určenou na 
tuto veřejnou zakázku (realizaci projektu) a že bude muset provést nové 

zadávací řízení. 

6.2. Bude-li Kupující v prodlení se zaplacením faktury vystavené na základě této 
Smlouvy Prodávajícím k datu jejich splatnosti, je Kupující povinen zaplatit 

Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý 
den prodlení platby. 

6.3. Kupující má právo odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení 
Prodávajícího s předáním v termínu plnění dle odst. 3.1 po dobu delší 15 
dnů. V takovém případě je Prodávající povinen uhradit kromě smluvní 

pokuty i veškerou škodu způsobenou v důsledku jeho prodlení. 

6.4. Prodávající garantuje, že Kupující bude v případě jakéhokoliv poskytnutého 

programového vybavení oprávněn k výkonu práva veškeré programové 
vybavení užít (licence) v rozsahu potřebném pro řádné užívání předmětu 
plnění Kupujícím. Licence musí být poskytnuta na dobu neurčitou a Kupující 

není povinen jí využívat. Cena licence je zahrnuta v celkové ceně plnění. 
Prodávající odpovídá za to, že je oprávněn poskytnout licenci 



 

Smlouva o dodávce zařízení Next-Generation IPS           4/6 

v požadovaném rozsahu dle tohoto odstavce a Kupující ji bude moci 

využívat po neurčitou dobu. V opačném případě má Kupující kromě nároku 
na náhradu škody právo na smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každé 

jednotlivé porušení této povinnosti. Kupující bude též v takovém případě 
oprávněn vyzvat Prodávajícího k zajištění licence v potřebném rozsahu, 
přičemž pokud taková povinnost nebude ze strany Prodávajícího splněna do 

30 dnů ode dne obdržení výzvy, bude mít Kupující právo odstoupit od této 
Smlouvy. Právo Kupujícího na náhradu škody a smluvní pokutu uvedenou 

v tomto odstavci však zůstane nedotčeno. 

6.5. Omezení výše náhrady škody v jakémkoliv směru se nepřipouští. Žádným 
ujednáním o smluvní pokutě, ani jejím skutečným zaplacením, nebude 

dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody. Náhrada škody vzniklé jedné ze 
smluvních stran druhou smluvní stranou se řídí ustanoveními občanského 

zákoníku. 

6.6. Prodávající poskytuje Kupujícímu rozšířenou záruku a servis po dobu 36 
měsíců s dobou opravy/výměny vadných komponent (Fix-Time) do 4 hodin 

v místě instalace. Záruční doba počíná plynout dnem podpisu akceptačního 
protokolu (viz odst. 2.1.). Prodávající není oprávněn klást jakékoliv 

požadavky, které by omezovaly právo Kupujícího na záruční plnění 
(například aby příslušný díl či sestava byly vráceny v původním obalu atp.). 

6.7. Prodávající nese odpovědnost za to, že plnění poskytnuté podle této 
Smlouvy bude ke dni dodání plně funkční a bude splňovat požadavky, 
uvedené v zadávací dokumentaci na plnění veřejné zakázky, resp. v nabídce 

Prodávajícího na plnění veřejné zakázky (této smlouvy). 

6.8. Prodávající se zavazuje, že do 60 dnů od splnění této smlouvy (dodání / 

předání zařízení Next-Generation IPS) předloží Kupujícímu písemný seznam 
svých případných subdodavatelů podílejících se na plnění této smlouvy, ve 
kterém uvede subdodavatele, jimž za plnění subdodávky uhradil nebo má 

uhradit více než 10 % z celkové ceny plnění. Bude-li mít subdodavatel 
formu akciové společnosti, bude přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, 

jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu 
subdodavatele, vyhotovený ve lhůtě nejvíce 90 dnů před dnem předložení 
seznamu subdodavatelů. 

6.9. V případě, že v průběhu realizace plnění vyjde najevo, že vlastnosti 
(zejm. technické parametry) dodávek a/nebo prací jsou prokazatelně 

v rozporu s informacemi, které Prodávající uvedl v jeho nabídce na plnění 
veřejné zakázky (této smlouvy), bude mít Kupující právo na smluvní pokutu 
ve výši 200 000,- Kč. Současně bude mít Kupující právo odstoupit od této 

Smlouvy; takové odstoupení však nebude mít vliv na právo Kupujícího na 
zaplacení smluvní pokuty, popř. na náhradu škody podle této Smlouvy. 

6.10. Smluvní strany budou vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 
informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany budou 
povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 

které budou, jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění Smlouvy. 

6.11. Smluvní strany se zavazují plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy 

tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů 
a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních závazků. 

6.12. Všechna oznámení, která se budou vztahovat k této Smlouvě, nebo která 

mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být smluvními stranami 
učiněna v písemné podobě a druhé straně doručena buď osobně, 



 

Smlouva o dodávce zařízení Next-Generation IPS           5/6 

doporučeným dopisem, faxem, kurýrem nebo e-mailem na adresu 

uvedenou ve Smlouvě, nebude-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami 
dohodnuto jinak. 

6.13. Smluvní strany se budou navzájem informovat o každé organizační změně 
(např. změna tel. čísel, změna adresy, bankovního spojení atd.) do sedmi 
(7) dnů. 

 
 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Závazkový vztah založený touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

7.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních 

stran. 

7.3. Změny této Smlouvy mohou být provedeny pouze písemně formou 

číslovaných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

7.4. Tato Smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
jedno obdrží Kupující a jedno Prodávající. 

7.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem důkladně 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují podpisy osob 

oprávněných za ně jednat. 

7.6. Prodávající uzavřením této smlouvy bere na vědomí a souhlasí: 

7.6.1. že se stává v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly; v rámci této 

kontroly je Prodávající povinen umožnit zástupcům poskytovatele dotace 
(MŠMT ČR), případně dalším oprávněným osobám, kontrolu v souladu 

s podmínkami stanovenými uvedeným zákonem; 

7.6.2. že je povinen umožnit zástupcům poskytovatele dotace a případně 
dalším oprávněným osobám přístup i k těm částem nabídky, Smlouvy 

a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 
právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované 

skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 
právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) 
zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů); 

7.6.3. že je povinen smluvně zajistit, aby zástupci poskytovatele dotace, 

případně dalších kontrolních orgánů, byli oprávněni obdobným 
způsobem kontrolovat i jeho případné subdodavatele; 

7.6.4. že tato zakázka je zadávána v rámci realizace projektu Velká 

infrastruktura CESNET, který je spolufinancován ze státního rozpočtu 
České republiky (poskytovatelem dotace je Česká republika – 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy); z tohoto důvodu se na 
zadávací řízení, na plnění zakázky a na následnou kontrolu vztahují 
mimo zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, i další právní 

předpisy (např. zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a zák. č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů; vše ve znění pozdějších předpisů) a Rozhodnutí 
MŠMT č. j. 1358/2011-321 z 11. 2. 2011. 

7.7. Prodávající se dále zavazuje: 





 

Příloha č. 1 - Smlouva o dodávce zařízení Next-Generation IPS 

Příloha č. 1: Specifikace dodávky zařízení – HP S6200 NX IPS 

Označení 

komponenty Popis komponenty Počet 

JC561A HP vSMS for VMware vSphere 1-host SW Lic 1 

HK697A3#Q0K 
HP 3yr TippingPoint Premium Svc | HP Jointware 

Q0K Supp [for JC561A] 
1 

JC873A 
HP S6200 NX IPS (100Gbps Network 

Throughput, 2PSU, 4 slots) 
1 

JC881A HP NX IPS 2-sgmt 10G Fiber LR Bypass Mod 1 

JC877A HP NX IPS 4-segment Gig-T Bypass Mod 1 

H2W18A3#S9W 
HP 3yr TippingPoint Premium + RepDV Svc | HP 
Jointware S9W Supp [for JC873A] 

1 



 

Příloha č. 2 - Smlouva o dodávce zařízení Next-Generation IPS 

 

Příloha č. 2 
Nabídka Prodávajícího (technická a cenová část)































 

Příloha č. 3 - Smlouva o dodávce zařízení Next-Generation IPS 

 

Příloha č. 3 
Zadávací dokumentace (hlavní dokument a přílohy č. 1 a 2) 



 

   

Z
A

D
Á

V
A

C
Í D

O
K

U
M

EN
TA

C
E 

ve sm
yslu § 44 zákona č. 137/2006 S

b., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen „zákon“) 
  

N
ázev veřejn

é zakázky 
  

„D
odávka řešení pro N

ext-G
eneration IPS

“ 
  

Podlim
itní veřejná zakázka na dodávky

 
   

Z
ad

avatel veřejn
é zakázky: 

 
 

C
ES

N
ET, zájm

ové sdružení právnických osob 
Z
ikova 4 

160 00 Praha 6 
IČ

: 63839172 
                 Č
íslo jednací: 1041/2014 

  

O
B

S
A

H
 

1. 
Inform

ace o zadavateli .................................................................................. 3 
2. 

Ú
čel zadávacího řízení ................................................................................... 3 

3. 
Předm

ět zadávacího řízení ............................................................................. 3 
4. 

Předm
ět plnění veřejné zakázky ..................................................................... 4 

5. 
D

oba a m
ísto plnění veřejné zakázky .............................................................. 5 

6. 
Kvalifikace uchazeče ..................................................................................... 5 

7. 
O

bchodní podm
ínky ...................................................................................... 9 

8. 
Z
působ zpracování nabídkové ceny a platební podm

ínky ................................... 9 
9. 

H
odnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek ................................................10 

10. 
Požadavky a podm

ínky pro zpracování nabídky ...............................................10 
11. 

Lhůta pro podání nabídek a zadávací lhůta .....................................................11 
12. 

O
tevírání obálek s nabídkam

i ........................................................................11 
13. 

D
alší povinnosti uchazečů .............................................................................11 

14. 
Práva zadavatele .........................................................................................11 

  S
ezn

am
 p
říloh

: 

P
říloh

a č. 1
 

Technická specifikace poptávky 
P
říloh

a č. 2
  Tabulka binárních posuzovaných kritérií 

P
říloh

a č. 3
 

Koncept (závazný návrh) sm
louvy o dodávce zařízení N

ext-G
eneration IPS

 
P
říloh

a č. 4
 

V
zor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů a dalších 

požadavků zadavatele (zákona) 
   



  

Zadávací dokum
entace - D

odávka řešení pro N
ext-G

eneration IPS 
 

 
 

 
3/12 

1
. 

In
form

ace o zad
avateli 

 
1.1 

Základ
n

í ú
d

aje 

N
ázev: C

ES
N

ET, zájm
ové sdružení právnických osob 

S
ídlo: Z

ikova 4, 160 00 Praha 6 
IČ

: 
63839172 

D
IČ

: 
C
Z
63839172 

 1.2 
S

tatu
tárn

í org
án

 zad
avatele 

S
tatutárním

 
orgánem

 
zadavatele 

je 
představenstvo 

zadavatele. 
O

sobou 
oprávněnou 

k činění právních úkonů souvisejících s touto veřejnou zakázkou je Ing. Jan G
runtorád, 

C
S
c., ředitel sdružení, na základě písem

ného pověření. 
 1.3 

K
om

u
n

ikace 

Veškerá kom
unikace týkající se této veřejné zakázky jak ze strany zadavatele, tak ze 

strany uchazečů (např. žádosti o dodatečné 
inform

ace, výzvy k objasnění inform
ací, 

rozhodnutí 
o 

výběru 
nejvhodnější 

nabídky 
apod.) 

bude 
probíhat 

prostřednictvím
 

elektronického 
nástroje 

pro 
zadávání 

veřejných 
zakázek 

E-Z
A
K
 

(http://zakazky.cesnet.cz/), 
konkrétně 

části 
týkající 

se 
této 

veřejné 
zakázky 

(https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_139.htm
l). 

Pro 
tyto 

účely 
a 

v souladu 
se 

zákonem
 systém

 vyžaduje registraci dodavatelů (uchazečů). 
  2

. 
Ú
čel zad

ávacíh
o

 řízen
í 

2.1 
Ú
čelem

 
zadání 

této 
veřejné 

zakázky 
je 

realizace 
části 

projektu 
zadavatele 

s názvem
 „Velká infrastruktura C

ES
N

ET2“, identifikační kód LM
2010005 (dále jen 

„Projekt V
I“). Projekt V

I je spolufinancován ze státního rozpočtu Č
eské republiky a 

poskytovatelem
 
dotace 

je 
M

inisterstvo 
školství, 

m
ládeže 

a 
tělovýchovy 

Č
eské 

republiky 
(dále 

jen 
„M

Š
M

T“). 
D

otace 
je 

ze 
strany 

M
Š
M

T 
poskytnuta 

v rám
ci 

aktivity Projekty velkých infrastruktur pro VaV, a to na základě jeho R
ozhodnutí č. 

j. 1358/2011-321 ze dne 11. 2. 2011. D
oba realizace Projektu V

I je naplánována 
na období 01/2011 až 12/2015. Z

ákladním
 cílem

 Projektu V
I je kvalitativní a 

kvantitativní 
zlepšení 

Velké 
infrastruktury 

pro 
výzkum

 
a 

vývoj 
a 

přístupu 
k evropské 

infrastruktuře 
výzkum

u 
a 

vývoje 
a 

jejím
 

velkým
 

projektům
. 

Z
ákladním

i 
výstupy 

projektu 
budou 

význam
né 

zkvalitnění 
kom

unikační 
infrastruktury v rám

ci Č
eské republiky, vybudování národní gridové infrastruktury, 

vytvoření infrastruktury datových úložišť pro potřeby výzkum
u a vývoje (dále 

rovněž 
jen 

„VaV
“) 

a 
rozvinutí 

stávajícího 
prostředí 

pro 
vzdálenou 

spolupráci 
odborných tým

ů. 

2.2 
Veřejná 

zakázka 
zadávaná 

v tom
to 

zadávacím
 
řízení 

se 
týká 

zabezpečení 
vybraných 

virtuálních 
sítí 

zadavatele 
in-line 

nasazením
 

zařízení 
typu 

N
ext-

G
eneration Intrusion Prevention System

 (dále jen „N
G

-IPS
“) na datové linky.  N

G
-

IPS
 m

usí s m
inim

ální latencí provádět inspekci kom
unikace až na úroveň aplikace 

a autom
aticky blokovat závadný síťový provoz v reálném

 čase. N
ezávadný provoz 

bude zařízením
 procházet bez zjistitelného om

ezení či m
odifikace kom

unikace. 
Inform

ace o provozu bude N
G

-IPS
 přehledným

 způsobem
 předávat bezpečnostním

 
analytikům

 správy počítačové sítě zejm
éna prostřednictvím

 S
ecurity Inform

ation 
and Event M

anagem
ent (S

IEM
) systém

u. 
  3

.
P
řed

m
ět zad

ávacíh
o

 řízen
í

3.1 
Předm

ětem
 tohoto podlim

itního zadávacího řízení je zadání veřejné zakázky na 
základě výběru nabídky s nejnižší nabídkovou cenou na dodávku zařízení N

G
-IPS

, 
m

odulů 
se 

síťovým
i 

rozhraním
i, 

dohledové 
konzole 

pro 
správu 

zařízení 
a 

  

Zadávací dokum
entace - D

odávka řešení pro N
ext-G

eneration IPS 
 

 
 

 
4/12 

souvisejících služeb ve sm
yslu ustanovení § 8 zákona. Pro účely této zadávací 

dokum
entace m

ají pojm
y uchazeč a dodavatel totožný význam

 s přihlédnutím
 k 

ustanovení § 17 písm
.a) a j) zákona, pokud z kontextu nevyplývá jinak. 

  4
. 

P
řed

m
ět p

ln
ěn

í veřejn
é zakázky 

4.1 
K

lasifikace p
řed

m
ětu

 veřejn
é zakázky 

D
odávky: 

 
K
ód C

PV
 32420000-3, název – síťová zařízení 

 
4.2 

P
op

is p
řed

m
ětu

 p
ln
ěn

í 

Předm
ětem

 plnění, na které bude s vybraným
 uchazečem

 uzavřena sm
louva, je dodávka 

zařízení 
N

G
-IPS

 
podle 

detailní 
specifikace, 

uvedené 
v Příloze 

č. 
1 

této 
zadávací 

dokum
entace - Technická specifikace poptávky (dále jen Příloha č. 1). 

Zařízení bude dodáno s rozšířenou zárukou včetně servisu v m
ístě plnění po dobu alespoň 

36 m
ěsíců ode dne předání s odbornou technickou podporou 24x7x365 (non-stop).  

 
4.3 

D
alší p

o
žad

avky zad
avatele n

a zp
ů

sob
 p

ln
ěn

í 

4.3.1 
U

chazeč je povinen v nabídce uvést popis a specifikaci nabízené technologie, která 
m

usí 
vyhovovat 

požadavkům
 

zadavatele, 
které 

jsou 
uvedeny 

v této 
zadávací 

dokum
entaci 

a 
její 

Příloze 
č. 1. 

V
 

rám
ci 

prokázání 
splnění 

požadovaných 
param

etrů dodávky zadavatel požaduje, aby uchazeči do svých nabídek zahrnuli 
vyplněné tabulky binárních posuzovaných kritérií, uvedené v příloze č. 2 zadávací 
dokum

entace (Tabulky binárních posuzovaných kritérií), a to vždy s uvedením
, zda 

uchazeč příslušný požadavek splňuje či nikoliv (vyplněním
 výhradně údaje „A

N
O

“ 
či „N

E“). Pokud by uchazeč u kteréhokoliv z požadavků uvedl „N
E“, popřípadě k 

výrazu „A
N

O
“ připojil jakékoliv výhrady či podm

ínky, platí, že nesplnil požadavky 
zadavatele na plnění dle této veřejné zakázky a jeho nabídka bude vyřazena. 

4.3.2 
K
 

předání 
plnění 

předm
ětu 

veřejné 
zakázky 

dojde 
na 

základě 
akceptační 

procedury – po ukončení zkušebního provozu, v jehož průběhu bude ověřováno 
splnění technických param

etrů, které uchazeč uvede v nabídce, a řádná funkčnost 
a bezvadnost dodaných zařízení. Z

kušební provoz bude zahájen ihned po dodávce 
zařízení 

a 
jeho 

délka 
bude 

m
axim

álně 
30 

dnů 
od 

jeho 
zahájení. 

V
 

případě 
prokazatelných 

nedostatků 
vzniklých 

v 
době 

zkušebního 
provozu 

je 
uchazeč 

povinen je neprodleně odstranit, a to nejpozději do 5 pracovních dní od okam
žiku, 

kdy 
tyto 

nedostatky 
vyjdou 

najevo. 
V
 

případě 
nedostatků, 

které 
budou 

prokazatelně v zásadním
 rozporu s požadavky objednatele uvedeným

i v zadávací 
dokum

entaci, 
resp. 

s 
údaji 

uvedeným
i 

uchazečem
 

v 
jeho 

nabídce, 
a 

které 
prokazatelně nem

ohou být v přim
ěřené době odstraněny, platí, že dodavatel uvedl 

m
ylné inform

ace ve své nabídce a bude postupováno podle obchodních podm
ínek 

zadavatele, popř. podle příslušných právních předpisů Č
eské republiky. Z

kušební 
provoz 

bude 
v případě 

úspěchu 
zakončen 

podpisem
 

akceptačního 
protokolu 

oběm
a stranam

i, který bude podkladem
 pro fakturaci. Tento protokol podepsaný 

zadavatelem
 bude tvořit přílohu daňového dokladu – faktury. Ř

ádně dodaným
 

plněním
 

se 
v 

případě 
dodávek 

rozum
í 
řádně 

ukončená 
dodávka, 

provedení 
zkušebního provozu a uvedení do řádného provozu plnění v rozsahu a způsobem

 
stanoveným

 v této zadávací dokum
entaci. V

 případě záruky a technické podpory 
se 

řádně 
poskytnutým

 
plněním

 
rozum

í 
poskytnutí 

těchto 
plnění 

v 
souladu 

s podm
ínkam

i 
stanoveným

i 
v 

této 
zadávací 

dokum
entaci, 

resp. 
ve 

sm
louvě 

uzavřené na základě tohoto zadávacího řízení. 

4.3.3 
U

chazeč je povinen dodat pouze originální a nové H
W

 a S
W

 produkty, přičem
ž 

jejich původ je povinen na požádání zadavatele prokázat. U
chazeč je dále povinen 

kdykoliv na vyžádání zadavatelem
 doložit, že dodávaný H

W
 a S

W
 splňuje příslušné 

technické norm
y a právní předpisy platné v Č

R
. U

chazeč je zadavateli rovněž 



  

Zadávací dokum
entace - D

odávka řešení pro N
ext-G

eneration IPS 
 

 
 

 
5/12 

povinen bezodkladně doložit příslušné certifikáty a osvědčení k dodávaném
u H

W
 a 

S
W

, pokud o to bude zadavatelem
 požádán. 

 4.4 
Závazn

o
st p

o
žad

avk
ů

 zad
avatele 

4.4.1 
Inform

ace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokum
entace 

vym
ezují 

závazné 
požadavky 

zadavatele 
na 

plnění 
veřejné 

zakázky. 
Tyto 

požadavky je uchazeč povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 
nabídky. 

U
chazeč 

není 
oprávněn 

činit 
zm

ěny 
požadavků 

zadavatele 
na 

plnění 
veřejné zakázky. N

eakceptování, příp. zm
ěny požadavků zadavatele uvedených 

v této 
zadávací 

dokum
entaci 

včetně 
konceptu 

(závazného 
vzoru) 

sm
louvy 

o 
dodávce zařízení N

ext-G
eneration IPS

 bude považováno za nesplnění zadávacích 
podm

ínek s následkem
 vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím

 řízení. 

4.4.2 
V
 

případě, 
že 

zadávací 
podm

ínky 
veřejné 

zakázky 
obsahují 

požadavky 
nebo 

odkazy na obchodní firm
y, názvy nebo jm

éna a příjm
ení, specifická označení zboží 

a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku, za 
příznačné, patenty, ochranné znám

ky nebo označení původu, um
ožňuje zadavatel 

výslovně pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně 
a technicky 

obdobných řešení. 

  5
. 

D
ob

a a m
ísto p

ln
ěn

í veřejn
é zakázky 

5.1 
D

ob
a p

ln
ěn

í veřejn
é zakázky 

U
chazeč je povinen poskytnout plnění předm

ětu veřejné zakázky nejpozději do 35 dnů 
ode dne nabytí účinnosti sm

louvy, která bude uzavřena na základě tohoto zadávacího 
řízení. 

5.2 
M

ísto
 p

ln
ěn

í veřejn
é zakázky 

M
ístem

 plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele na adrese Z
ikova 1903/4, Praha 6. 

  6
. 

K
valifikace u

ch
azeče 

U
chazeč je povinen v souladu s § 50 zákona v nabídce prokázat splnění kvalifikace. 

U
chazeč 

je 
povinen 

v souladu 
s ustanovením

 
§ 

52 
odst. 

1 
zákona 

prokázat 
splnění 

kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 

Kvalifikovaným
 pro plnění veřejné zakázky je v souladu s § 50 odst. 1 zákona dodavatel, 

který: 

a) 
splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona, 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona a 

c) 
předloží čestné prohlášení o své ekonom

ické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku. 

U
chazeč 

pro 
prokázání 

splnění 
kvalifikačních 

předpokladů 
předloží 

v souladu 
s 

§ 
62 

odst. 3 zákona v rám
ci nabídky čestn

é p
ro

h
lášen

í, z nějž bude zřejm
é, že splňuje 

veškeré níže (odst. 6.1 a 6.2) uvedené požadavky zadavatele na základní a profesní 
kvalifikační 

předpoklady, 
a 

že 
je 

ekonom
icky 

a 
finančně 

způsobilý 
splnit 

veřejnou 
zakázku. V

zor čestného prohlášení je připojen k této zadávací dokum
entaci jako Příloha 

č. 4. 

U
chazeč, se kterým

 m
á být uzavřena sm

louva podle § 82 zákona, bude následně povinen 
před uzavřením

 sm
louvy předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dále 

uvedených 
dokladů 

prokazujících 
splnění 

jednotlivých 
níže 

uvedených 
požadavků 

na 
kvalifikaci. Zadavatel doporučuje uchazečům

, aby si obstarali uvedené doklady již před 
podáním

 nabídky. 

  

Zadávací dokum
entace - D

odávka řešení pro N
ext-G

eneration IPS 
 

 
 

 
6/12 

N
esplnění 

této 
povinnosti 

(předložení 
originálů 

nebo 
úředně 

ověřených 
kopií 

před 
uzavřením

 sm
louvy) se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření sm

louvy ve 
sm

yslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 
 6.1 

Z
áklad

n
í kvalifikačn

í p
řed

p
oklad

y 

Z
ákladní kvalifikační předpoklady splňuje 

uchazeč: 
Z
působ prokázání splnění: 

který 
nebyl 

pravom
ocně 

odsouzen 
pro 

trestný 
čin 

spáchaný 
ve 

prospěch 
organizované 

zločinecké 
skupiny, 

trestný 
čin 

účasti 
na 

organizované 
zločinecké 

skupině, 
legalizace 

výnosů 
z 

trestné 
činnosti, 

podílnictví, 
přijetí 

úplatku, 
podplacení, 

nepřím
ého 

úplatkářství, 
podvodu, 

úvěrového 
podvodu, 

včetně 
případů, 

kdy 
jde 

o 
přípravu 

nebo 
pokus 

nebo 
účastenství 

na 
takovém

 
trestném

 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou 

osobu, 
m

usí 
tento 

předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární 

orgán 
nebo 

každý 
člen 

statutárního 
orgánu, 

a 
je -li 

statutárním
 

orgánem
 
uchazeče 

či 
členem

 
statutárního 

orgánu 
uchazeče 

právnická 
osoba, 

m
usí  

tento 
předpoklad 

splňovat 
jak 

tato  
právnická osoba, tak její statutární orgán  
nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické 

osoby; 
podává-li 

nabídku 
či 

žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím

 
své 

organizační 
složky, 

m
usí 

předpoklad 
podle 

tohoto 
odstavce 

splňovat 
vedle 

uvedených 
osob 

rovněž 
vedoucí 

této 
organizační 

složky; 
tento 

základní 
kvalifikační 

předpoklad 
m

usí 
uchazeč 

splňovat 
jak 

ve 
vztahu 

k 
územ

í 
Č
eské 

republiky, 
tak 

k 
zem

i 
svého 

sídla, 
m

ísta podnikání či bydliště; 

V
ýpis z evidence R

ejstříku trestů ne starší 
než 90 dnů; výpis z evidence R

ejstříku 
trestů uchazeč doloží, jde- li o právnickou 

osobu, jak ve vztah
u

 k
 sam

otn
é 

p
rávn

ick
é o

sob
ě, tak i ve vztah

u
 ke 

všem
 statu

tárn
ím

 org
án

ů
m

 (n
ap

ř. 
s.r.o.) n

eb
o

 všem
 člen

ů
m

 statu
tárn

íh
o

 
org

án
u

 (n
ap

ř. a.s.); je-li statutárním
 

orgánem
 uchazeče či členem

 statutárního 
orgánu uchazeče právnická osoba, výpis 

z evidence R
ejstříku trestů uchazeč doloží 

jak ve vztah
u

 k
 sam

o
tn

é p
rávn

ické 
osob

ě, tak i ve vztah
u

 ke statu
tárn

ím
u

 
org

án
u

 n
eb

o ke každ
ém

u
 člen

u
 

statu
tárn

íh
o o

rg
án

u
 této p

rávn
ick

é 
osob

y. Podává-li nabídku zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím

 organizační 
složky, doloží uchazeč výpisy z evidence 
R
ejstříku trestů ve vztah

u
 k

 sam
otn

é 
p

rávn
ick

é o
sob

ě, ve vztah
u

 k 
ved

ou
cím

u
 org

an
izačn

í slo
žky, jako

ž i 
ve vztah

u
 ke statu

tárn
ím

u
 org

án
u

 n
eb

o 
všem

 člen
ů

m
 statu

tárn
íh

o
 org

án
u

 
zah

ran
ičn

í o
sob

y. 

který 
nebyl 

pravom
ocně 

odsouzen 
pro 

trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s 

předm
ětem

 
podnikání 

uchazeče 
podle 

zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového 
trestného činu; jde -li o právnickou osobu, 
m

usí 
tuto 

podm
ínku 

splňovat 
jak 

tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen   statutárního orgánu, a je-
li statutárním

 orgánem
 uchazeče či členem

 
statutárního 

 
orgánu 

uchazeče 
právnická 

osoba, m
usí tento předpoklad splňovat jak 

tato 
právnická 

osoba, 
tak 

její 
statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu 
této  právnické osoby; podává-li nabídku či  
žádost o účast zahraniční právnická osoba  
prostřednictvím

 
své 

organizační 
složky, 

m
usí 

předpoklad 
podle 

tohoto 
písm

ene 
splňovat 

vedle 
uvedených 

osob 
rovněž 

V
ýpis z evidence R

ejstříku trestů ne starší 
než 90 dnů; výpis z evidence R

ejstříku 
trestů uchazeč doloží, jde-li o právnickou 

osobu, jak ve vztah
u

 k
 sam

otn
é 

p
rávn

ick
é o

sob
ě, tak i ve vzt ah

u
 ke 

všem
 statu

tárn
ím

 org
án

ů
m

 (n
ap

ř. 
s.r.o.) n

eb
o

 všem
 člen

ů
m

 statu
tárn

íh
o

 
org

án
u

 (n
ap

ř. a.s.); je-li statutárním
 

orgánem
 uchazeče či členem

 statutárního 
orgánu uchazeče právnická osoba, výpis 

z evidence R
ejstříku trestů uchazeč doloží 

jak ve vztah
u

 k
 sam

o
tn

é p
rávn

ické 
osob

ě, tak i ve vztah
u

 ke statu
tárn

ím
u

 
org

án
u

 n
eb

o ke každ
ém

u
 člen

u
 

statu
tárn

íh
o o

rg
án

u
 této p

rávn
ick

é 
osob

y. Podává-li nabídku zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím

 organizační 
složky, doloží uchazeč výpisy z evidence 
R
ejstříku trestů ve vztah

u
 k

 sam
otn

é 



  

Zadávací dokum
entace - D

odávka řešení pro N
ext-G

eneration IPS 
 

 
 

 
7/12 

vedoucí 
této 

organizační 
složky; 

tento 
základní 

kvalifikační 
předpoklad 

m
usí 

uchazeč 
splňovat 

jak 
ve 

vztahu 
k 

územ
í  

Č
eské 

republiky, 
tak 

k 
zem

i 
svého 

sídla, 
m

ísta podnikání či bydliště; 

p
rávn

ick
é o

sob
ě, ve vztah

u
 k 

ved
ou

cím
u

 org
an

izačn
í slo

žky, jako
ž i 

ve vztah
u

 ke statu
tárn

ím
u

 org
án

u
 n

eb
o 

všem
 člen

ů
m

 statu
tárn

íh
o

 org
án

u
 

zah
ran

ičn
í o

sob
y. 

který 
v posledních 

3 
letech 

nenaplnil 
skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
form

ou 
podplácení 

podle 
zvláštního 

právního předpisu; 

Prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu. 

vůči 
jehož 

m
ajetku 

neprobíhá 
nebo 

v 
posledních 3 letech neproběhlo insolvenční  
řízení, 

v 
něm

ž 
bylo 

vydáno 
rozhodnutí 

o 
úpadku 

nebo 
insolvenční 

návrh 
nebyl 

zam
ítnut proto, že m

ajetek nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo  
nebyl konkurs zrušen proto, že m

ajetek byl  
zcela nepostačující nebo zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních předpisů; 

Prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu. 

který není v likvidaci; 
Prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně 

vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

který 
nem

á 
v 

evidenci 
daní 

zachyceny 
daňové 

nedoplatky, 
a 

to 
jak 

v  Č
eské 

republice, tak v  zem
i sídla, m

ísta podnikání 
či bydliště uchazeče; 

P
otvrzen

í p
říslu

šn
éh

o
 fin

an
čn

íh
o ú

řad
u

 
a 

p
roh

lášen
í u

ch
azeče

, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu ve vztah
u

 ke 
sp

otřeb
n

í d
an

i. 
který nem

á nedoplatek na pojistném
 a na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 
jak 

v 
Č

eské 
republice, 

tak 
v 

zem
i 

sídla, 
m

ísta podnikání či bydliště uchazeče; 

Prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu ve vztahu ke všem
 zdravotním

 
pojišťovnám

. 
který nem

á nedoplatek na pojistném
 a na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zam

ěstnanosti, a to jak v 
Č
eské 

republice, 
tak 

v 
zem

i 
sídla, 

m
ísta 

podnikání či bydliště uchazeče; 

Potvrzení od příslušného pracoviště Č
eské 

správy sociálního zabezpečení. 

který 
není 

veden 
v rejstříku 

osob 
se 

zákazem
 plnění veřejných zakázek;  

Prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu. 
kterém

u 
nebyla 

v 
posledních 

3 
letech 

pravom
ocně 

uložena 
pokuta 

za 
um

ožnění 
výkonu 

nelegální 
práce 

podle 
zvláštního 

právního předpisu. 

Prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu. 
 

6.2 
P

rofesn
í kvalifikačn

í p
řed

p
oklad

y 

S
plnění profesních kvalifikačních 

předpokladů prokáže uchazeč předložením
: 

Z
působ prokázání splnění: 

výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v 
něm

 zapsán, či předložením
 výpisu z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán; 

V
ýpis z obchodního rejstříku, pokud je v 
něm

 zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán. 

dokladu 
o 

oprávnění 
k 

podnikání 
podle 

zvláštních 
právních 

předpisů 
v 

rozsahu 
odpovídajícím

 předm
ětu veřejné zakázky.  

D
oklady o oprávnění k podnikání pokrývající 
předm

ět veřejné zakázky, zejm
éna doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění 
či licenci. 

 

  

Zadávací dokum
entace - D

odávka řešení pro N
ext-G

eneration IPS 
 

 
 

 
8/12 

6.3 
Č

estn
é p

roh
lášen

í d
o

d
avatele o

 eko
n

om
ické a fin

an
čn

í zp
ů

sob
ilosti sp

ln
it 

veřejn
o

u
 zakázku

 

D
odavatel v souladu s § 50 odst. 1 písm

. c) zákona předloží čestné prohlášení podepsané 
oprávněnou osobou dodavatele, z něhož bude vyplývat, že je ekonom

icky a finančně 
způsobilý splnit veřejnou zakázku. 
 6.4 

Form
a sp

ln
ěn

í kvalifikace
 

6.4.1 
Č
estné 

prohlášení 
a 

doklady 
prokazující 

splnění 
základních 

a 
profesních 

kvalifikačních 
předpokladů 

nesm
ějí 

být 
ke 

dni 
podání 

nabídky 
starší 

90 
kalendářních dnů. 

6.4.2 
Pokud je uchazeč zapsán v seznam

u kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 zákona), 
m
ůže 

prokázat 
splnění 

základních 
kvalifikačních 

předpokladů 
a profesních 

kvalifikačních 
předpokladů 

předložením
 

výpisu 
ze 

seznam
u 

kvalifikovaných 
dodavatelů 

ne 
staršího 

než 
3 

m
ěsíce. 

V
ýpis 

ze 
seznam

u 
kvalifikovaných 

dodavatelů prokazuje splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů 
v tom

 
rozsahu, 

v jakém
 

doklady 
prokazující 

splnění 
těchto 

kvalifikačních 
předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikačních 
předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 

6.4.3 
N

evyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční uchazeč 
splnění kvalifikace způsobem

 podle právního řádu platného v zem
i jeho sídla, 

m
ísta 

podnikání 
nebo 

bydliště, 
a 

to 
v 

rozsahu 
požadovaném

 
zákonem

 
a 

zadavatelem
. Pokud se podle právního řádu platného v zem

i sídla, m
ísta podnikání 

nebo 
bydliště 

zahraničního 
uchazeče 

určitý 
doklad 

nevydává, 
je 

zahraniční 
uchazeč povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným

 prohlášením
. 

N
ení-li povinnost, jejíž splnění m

á být v rám
ci kvalifikace prokázáno, v zem

i sídla, 
m

ísta 
podnikání 

nebo 
bydliště 

zahraničního 
uchazeče 

stanovena, 
učiní 

o 
této 

skutečnosti čestné prohlášení. D
oklady prokazující splnění kvalifikace předkládá 

zahraniční 
uchazeč 

v původním
 

jazyce 
s 

připojením
 

jejich 
úředně 

ověřeného 
překladu 

do 
českého 

jazyka, 
pokud 

m
ezinárodní 

sm
louva, 

kterou 
je 

Č
eská 

republika 
vázána, 

nestanoví 
jinak; 

to 
platí 

i 
v 

případě, 
prokazuje-li 

splnění 
kvalifikace 

doklady 
v jiném

 
než 

českém
 

jazyce 
uchazeč 

se 
sídlem

, 
m

ístem
 

podnikání 
nebo 

m
ístem

 
trvalého 

pobytu 
na 

územ
í 
Č
eské 

republiky. 
Povinnost 

připojit k dokladům
 úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahu

je na 
doklady ve slovenském

 jazyce. 

6.4.4 
Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem

 podle § 50 odst. 1 písm
ene b) a d) zákona v plném

 rozsahu, je 
oprávněn 

splnění 
kvalifikace 

v 
chybějícím

 
rozsahu 

prokázat 
prostřednictvím

 
subdodavatele (to neplatí v případě profesního kvalifikačního předpokladu podle § 
54 písm

. a) zákona). U
chazeč je v takovém

 případě povinen zadavateli předložit 
a) 

doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 
odst. 1 písm

. j) zákona (prohlášení subdodavatele, že není veden v rejstříku 
osob 

se 
zákazem

 
plnění 

veřejných 
zakázek) 

a 
profesního 

kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm

. a) zákona subdodavatelem
 

b) 
sm

louvu uzavřenou se subdodavatelem
, z níž vyplývá závazek subdodavatele 

k 
poskytnutí 

plnění 
určeného 

k 
plnění 

veřejné 
zakázky 

uchazečem
 
či 

k 
poskytnutí věcí či práv, s nim

iž bude uchazeč oprávněn disponovat v rám
ci 

plnění 
veřejné 

zakázky, 
a to 

alespoň 
v 

rozsahu, 
v 

jakém
 

subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace. 

6.4.5 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, 
které 

m
á 

v úm
yslu 

zadat 
subdodavateli. 

 
Zadavatel 

současně 
požaduje, 

aby 
uchazeč v nabídce uvedl identifikační údaje každého subdodavatele. 

6.4.6 
M

á-li být předm
ět veřejné zakázky plněn několika uchazeči společně a za tím

to 
účelem

 podávají společnou nabídku, je každý z uchazečů povinen prokázat splnění 
základních 

kvalifikačních 
předpokladů 

podle 
§ 

50 
odst. 

1 
písm

. 
a) 

zákona 
a 



  

Zadávací dokum
entace - D

odávka řešení pro N
ext-G

eneration IPS 
 

 
 

 
9/12 

profesního 
kvalifikačního 

předpokladu 
podle 

§ 
54 

písm
. 

a) 
zákona 

v 
plném

 
rozsahu. S

plnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm
. b) a podle § 50 odst. 1 písm

. 
c) m

usí prokázat všichni uchazeči společně. V
 případě, že m

á být předm
ět veřejné 

zakázky 
plněn 

společně 
několika 

uchazeči, 
jsou 

zadavateli 
povinni 

předložit 
současně s doklady prokazujícím

i splnění kvalifikačních předpokladů sm
louvu, ve 

které je obsažen závazek, že všichni tito uchazeči budou vůči zadavateli a třetím
 

osobám
 z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou 

zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 
dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

6.4.7 
Při zm

ěnách v kvalifikaci uchazeče je uchazeč povinen postupovat podle § 58 
zákona. 

 

6.5 
D
ů

sled
ek n

esp
ln
ěn

í kvalifikace
 

N
eprokáže-li 

uchazeč 
splnění 

kvalifikace 
v plném

 
rozsahu 

(viz 
úvod 

čl. 
6 

zadávací 
dokum

entace), bude podle § 60 odst. 1 zákona vyloučen z účasti v zadávacím
 řízení. 

Zadavatel bezodkladně písem
ně oznám

í uchazeči své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti 
v zadávacím

 řízení s uvedením
 důvodu vyloučení. 

  7
. 

O
b

ch
od

n
í p

od
m

ín
ky 

U
chazeč je povinen podat v rám

ci nabídky podepsaný návrh sm
louvy o dodávce zařízení 

N
ext-G

eneration 
IPS

 
pokrývající 

celý 
předm

ět 
plnění 

veřejné 
zakázky. 

Z
ávazný 

vzor 
sm

louvy o dodávce zařízení 
N

ext-G
eneration IPS

, který obsahuje obchodní podm
ínky 

zadavatele pro plnění této veřejné zakázky, je připojen k této zadávací dokum
entaci jako 

p
říloh

a č. 3
. U

chazeč v uvedeném
 návrhu sm

louvy pouze doplní chybějící údaje, které 
jsou 

zvýrazněny 
a 

případně 
označeny 

kom
entářem

 
„doplní 

uchazeč“. 
Po 

doplnění 
chybějících 

údajů 
uchazeč 

zvýraznění 
a 

kom
entář 

„doplní 
uchazeč“ 

vym
aže. 

Z
nění 

ostatních 
ustanovení 

konceptu 
(závazného 

vzoru) 
sm

louvy 
nesm

í 
uchazeč 

m
ěnit. 

V
 případech 

neupravených 
v závazném

 
návrhu 

sm
louvy 

o 
dodávce 

zařízení 
N

ext-
G

eneration IPS
 budou použita ustanovení zákona č. 89/2012 S

b., občanský zákoník, 
vztahující se na kupní sm

louvu (§ 2079 a násl.) a ustanovení související. 

Pokud 
uchazeč 

předloží 
upravený 

návrh 
sm

louvy, 
který 

by 
vylučoval 

či 
jakým

koliv 
způsobem

 
om

ezoval 
oprávnění 

či 
požadavky 

zadavatele, 
uvedené 

v této 
zadávací 

dokum
entaci (včetně příloh), nabídka nesplňuje zadávací podm

ínky a bude vyřazena dle 
§ 76 odst. 1 zákona. 

N
ávrh sm

louvy m
usí být ze strany uchazeče podepsán statutárním

 orgánem
 uchazeče 

nebo 
jinou 

osobou 
k tom

u 
oprávněnou. 

O
riginál 

či 
úředně 

ověřená 
kopie 

tohoto 
oprávnění m

usí být v takovém
 případě součástí nabídky. 

D
alší 

obchodní 
podm

ínky 
zadavatele 

jsou 
stanoveny 

v konceptu 
(závazném

 
vzoru) 

sm
louvy o dodávce zařízení N

ext-G
eneration IPS

 v příloze č. 3 zadávací dokum
entace. 

  8
. 

Z
p
ů

sob
 zp

racován
í n

ab
íd

kové cen
y a p

lateb
n

í p
od

m
ín

ky 
8.1 

Základ
n

í p
o

žad
avky zad

avatele 

U
chazeči jsou v nabídkách povinni uvést celkovou nabídkovou cenu za celý předm

ět 
plnění v členění na celkovou cenu bez D

PH
, výši D

PH
 a celkovou cenu včetně D

PH
. 

C
elková nabídková cena bez D

PH
 bude v nabídce uvedena jako nejvýše přípustná částka 

za plnění veřejné zakázky, včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů s plněním
 

veřejné 
zakázky 

souvisejících, 
a 

to 
při 

zohlednění 
všech 

požadavků 
zadavatele 

dle 
zadávací dokum

entace. 

  

Zadávací dokum
entace - D

odávka řešení pro N
ext-G

eneration IPS 
 

 
 

 
10/12 

C
elková 

nabídková 
cena 

bez 
D

PH
 

bude 
zahrnovat 

všechna 
plnění 

požadovaná 
zadavatelem

 v této zadávací dokum
entaci (v čl. 4 zadávací dokum

entace, resp. v její 
Příloze č. 1). 

8.2 
P

od
m

ín
ky p

řekročen
í cen

y 

C
enu je m

ožné překročit pouze v souvislosti se zm
ěnou daňových předpisů týkajících se 

D
PH

. 

8.3 
P

lateb
n

í p
od

m
ín

ky 

Platební 
podm

ínky 
jsou 

blíže 
specifikovány 

v 
čl. 

5 
přílohy 

č. 
3 

této 
zadávací 

dokum
entace. 

  9
. 

H
o

d
n

otící kritéria a zp
ů

sob
 h

od
n

ocen
í n

ab
íd

ek
 

H
odnocení nabídek bude prováděno v souladu s § 78 a 79 zákona podle základního 

hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny v K
č bez D

PH
. 

Pro účely hodnocení nabídek podle tohoto kritéria je uchazeč povinen uvést celkovou 
nabídkovou 

cenu 
v K

č 
bez 

D
PH

 
v souladu 

s podm
ínkam

i 
daným

i 
v 

čl. 
8 

zadávací 
dokum

entace. 
  1

0
. 

P
ožad

avky a p
od

m
ín

ky p
ro zp

racován
í n

ab
íd

ky 
10.1 

N
abídky se podávají listinné form

ě v sídle zadavatele (Z
ikova 1903/4, 160 00 

Praha 
6) 

v uzavřené 
obálce 

s 
názvem

 
veřejné 

zakázky 
s uvedením

 
výzvy 

„N
eotevírat“, na které m

usí být uvedena adresa, na niž je m
ožné dle § 71 odst. 6 

zákona vyrozum
ět uchazeče o tom

, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty. 
N

abídka 
m

usí 
v souladu 

s 
§ 

68 
zákona 

obsahovat 
návrh 

sm
louvy 

podepsaný 
osobou oprávněnou jednat jm

énem
 či za uchazeče.   

10.2 
V
 nabídce 

m
usí 

být 
na 

krycím
 

listu 
uvedeny 

identifikační 
údaje 

o 
uchazeči 

v rozsahu uvedeném
 v § 17 písm

. d) zákona. N
abídka m

usí být zpracována ve 
všech částech v českém

 jazyce (výjim
ku tvoří odborné názvy a údaje). 

10.3 
U

chazeč předloží nabídku v originále a případně (nepovinně) v jedné další kopii. 
O

riginální výtisk bude označen na krycím
 listě jako „O

riginál“, další výtisk jako 
„Kopie“. V

šechny listy nabídky budou navzájem
 pevně spojeny či sešity tak, aby 

byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjm
utím

 z nabídky. V
šechny výtisky 

budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. K
rycí list m

usí obsahovat, vedle čísla 
výtisku a označení, zda jde o O

riginál či Kopii, též identifikační údaje uchazeče (viz 
výše) 

a 
dále 

celkovou 
výši 

nabídkové 
ceny 

v K
č 

bez 
D

PH
. 

V
šechny 

stránky 
nabídky, 

resp. 
jednotlivých 

výtisků, 
budou 

očíslovány 
vzestupnou 

řadou; 
není 

třeba číslovat originály či úředně ověřené kopie požadovaných dokum
entů. 

10.4 
U

chazeč 
předloží 

kom
pletní 

nabídku 
též 

v elektronické 
podobě 

na 
C
D

, 
včetně 

návrhu sm
louvy. Elektronická verze nabídky m

usí být totožná s listinnou (včetně 
podepsaných listů a dokum

entů k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů 
apod.); uchazeč v nabídce uvede prohlášení o shodě listinné a elektronické verze 
nabídky. 

10.5 
Zadavatel doporučuje předložení nabídky v následující struktuře: 
 

krycí list nabídky; 
 

obsah nabídky s uvedením
 čísel stran kapitol nabídky, včetně seznam

u příloh; 
 

doklady 
prokazující 

splnění 
kvalifikace, 

tj. 
čestné 

prohlášení, 
z nějž 

bude 
zřejm

é, 
že 

uchazeč 
splňuje 

požadavky 
zadavatele 

na 
základní 

a 
profesní 

kvalifikační 
předpoklady, 

a 
že 

je 
ekonom

icky 
a 

finančně 
způsobilý 

splnit 
veřejnou zakázku; 

 
doklady podle odst. 10.6; 



  

Zadávací dokum
entace - D

odávka řešení pro N
ext-G

eneration IPS 
 

 
 

 
11/12 

 
sm

louva o solidární odpovědnosti podle § 51 odst. 6 zákona, předkládá-li 
nabídku více dodavatelů společně, eventuálně sm

louva se subdodavatelem
; 

 
nabídková cena (v požadovaném

 členění); 
 

technický popis nabídky; 
 

návrh sm
louvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jm

énem
 či za uchazeče; 

 
inform

ace o počtu listů nabídky. 

10.6 
N

abídka m
usí dále dle § 68 odst. 3 zákona obsahovat: 

 
seznam

 
statutárních 

orgánů 
nebo 

členů 
statutárních 

orgánů, 
kteří 

v posledních 
3 

letech 
od 

konce 
lhůty 

pro 
podání 

nabídek 
byli 

v pracovněprávním
, funkčním

 či obdobném
 pom

ěru u zadavatele, 
 

m
á-li dodavatel form

u akciové společnosti, seznam
 vlastníků akcií, jejichž 

souhrnná jm
enovitá hodnota přesahuje 10 %

 základního kapitálu, vyhotovený 
ve lhůtě pro podání nabídek, 

 
prohlášení uchazeče o tom

, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního 

právního 
předpisu 

(tj. 
zákona 

č. 
143/2001 

S
b., 

o 
ochraně 

hospodářské 
soutěže 

a 
o 

zm
ěně 

některých 
zákonů, 

ve 
znění 

pozdějších 
předpisů) v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

  1
1

. 
Lh

ů
ta p

ro p
od

án
í n

ab
íd

ek a zad
ávací lh

ů
ta 

1
1

.1
 

Lh
ů

ta p
ro p

od
án

í n
ab

íd
ek

 končí dne 2
3

. 1
0

. 2
0

1
4

 v 1
1

:0
0

 h
od

in
. N

abídky 
doručené po skončení této lhůty nebudou v tom

to zadávacím
 řízení hodnoceny. 

1
1

.2
 

Z
ad

ávací 
lh
ů

ta 
(lhůta, 

po 
kterou 

jsou 
uchazeči 

svou 
nabídkou 

vázáni) 
činí 

120 dnů a začíná běžet v souladu s § 43 zákona okam
žikem

 skončení lhůty pro 
podání nabídek. U

stanovením
 § 43 zákona se rovněž řídí stavění zadávací lhůty. 

 
 1

2
. 

O
tevírán

í ob
álek s n

ab
íd

kam
i 

1
2

.1
 

O
tevírání 

obálek 
proběhne 

ihned 
po 

skončení 
lhůty 

pro 
podání 

nabídek 
dne 

2
3

. 1
0

. 2
0

1
4

 v 1
1

:0
0

 h
od

in
 v sídle zadavatele, Z

ikova 1903/4, 160 00 Praha 6. 

1
2

.2
 

O
tevírání obálek jsou oprávněni se účastnit krom

ě osob za zadavatele všichni 
uchazeči, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek; m

axim
álně však dvě 

osoby za jednoho uchazeče, které se prokážou plnou m
ocí, nejde-li o statutární 

orgán nebo člena statutárního orgánu uchazeče. 
  1

3
. 

D
alší p

ovin
n

osti u
ch

azečů
 

14.1 
D

alší povinnosti uchazečů jsou uvedeny v závazném
 návrhu sm

louvy o dodávce 
zařízení N

ext-G
eneration IPS

 v příloze č. 3 zadávací dokum
entace. 

14.2 
Zadavatel upozorňuje uchazeče na jeho povinnosti týkající se uveřejňování sm

luv, 
výše skutečně uhrazené ceny a seznam

u subdodavatelů, stanovené v § 147a 
zákona. 

  1
4

. 
P

ráva zad
avatele 

14.3 
Zadavatel 

si 
vyhrazuje 

právo 
dodatečně 

zm
ěnit 

či 
doplnit 

zadávací 
podm

ínky 
zadávacího řízení v souladu s § 49 zákona. 

14.4 
V
 případě, 

že 
dojde 

ke 
zm

ěně 
údajů 

uvedených 
v nabídce 

do 
doby 

uzavření 
sm

louvy 
s vybraným

 
uchazečem

, 
je 

příslušný 
uchazeč 

povinen 
o 

této 
zm

ěně 
zadavatele 

bezodkladně 
písem

ně 
inform

ovat. 
V

 případě, 
že 

dojde 
ke 

zm
ěně 

v kvalifikaci uchazeče, je třeba postupovat dle § 58 zákona. S
ou

časn
ě však 

zad
avatel u

ch
azeče u

p
ozorň

u
je, že p

o skon
čen

í lh
ů

ty k
 p

od
án

í n
ab

íd
ek 



Tech
n

ická sp
ecifikace p

op
távky

-IPS
 

s 
m

inim
ální 

ly, 
dohledové 

útoky. Inspekce bude m
ožná jak na provozu protokolu IPv4, tak i IPv6 a bude 

-positive 
aložen na filtrech, ne na signaturách. 

zam
ezení 

sdodáno s
-stop).

N
a systém

 N
G

-IP
S

 jso
u

 klad
en

y tyto p
o

žad
avky:

S
tandardní set funkcí IPS

 první generace –
poskytování transparentní ochrany

(in-line).
Z
nalost a viditelnost do aplikace –

–
schopnost 

zahrnout 
do 

rozhodování 
o 

blokování 

ci 
a 

m
ožným

 

–
hyperlinkovou strukturou.

–
podporovat m

ožnosti upgrade 

S
chopnost 

výkonového 
škálování 

–
stohováním

 nebo agregací více N
G

-IPS
 do logického celku.

aplikací.

Rovnocenná 
podpora 

IPv4 
a 

IPv6 
a 

volitelná 
m

ožnost 
inspektovat 

i 
SS

L 
provoz.

geografickým
 systém

em
 rozpoznání zdroje.

-
systém

 by 

Integrace funkcí N
ext-

–
rozpoznávání a viditelnost do aplikací.

infrastruktury.

-
-G

eneration IPS

M
ož

Intuitivní ovládání -
využívání.

-IPS.
Technická podpora 24*7*365 v základu.

-
-G

eneration IPS



 Příloha č. 2 zadávací dokum
entace - D

odávka řešení pro N
ext-G

eneration IPS 
 

 
    1/5 

P
řílo

h
a č. 2

 zad
ávací d

oku
m

en
tace 

Tab
u

lka b
in

árn
ích

 po
su

zovan
ých

 kritérií 

Předm
ětem

 
veřejné 

zakázky 
je 

dodávka 
zařízení 

N
G

-IPS
 

s 
m

inim
ální 

agregovanou 
inspekční 

kapacitou 
10 000 

M
bit/s 

při 
plném

 
zatížení 

se 
všem

i 
zapnutým

i 
filtry 

v 
reálném

 
provozu 

se 
síťovým

i 
m

oduly, 
včetně 

dohledové 
konzole pro správu a m

onitoring zařízení. Zařízení bude dodáno s rozšířenou 
zárukou 

včetně 
servisu 

po 
dobu 

alespoň 
36 

m
ěsíců 

s odbornou 
technickou 

podporou 24*7*365. 

 P
o

žad
avek 

S
p

lň
u

je A
N

O
/N

E 
M

ožnost 
práce 

v 
režim

u 
active/active 

loadbalance. 
 

A
gregovaná 

inspekční 
kapacita 

na 
jedno 

N
G

-IPS
 

při 
plném

 
zatížení 

se 
všem

i 
zapnutým

i 
filtry, 

na 
reálném

 
provozu je m

in. 10 000 M
bit/s. 

 

S
íťová propustnost N

G
-IPS

 pro ostatní 
neinspektovaný 

provoz 
při 

použití 
bypass filtrů je m

in. 100 000 M
bit/s 

 

M
inim

ální celkový počet segm
entů pro 

in-line 
inspekci 

na 
jedno 

N
G

-IPS 
(S

egm
ent 

je 
dvojice 

portů, 
která 

se 
vkládá do datové cesty): 
2segm

enty  10G
bE s LR

 porty  a 
4 segm

enty 10/100/1000B
ase-T, obojí 

s 
podporou 

ochrany 
proti 

výpadku 
napájení 

 

Rozšiřitelnost 
N

G
-IPS

 
o 

porty 
1000B

ase -X
 S

FP, 10G
B
ased-X

 S
FP+

 a 
40G

B
ase-Q

S
FP+

 

 

M
axim

ální 
prům

ěrné 
zpoždění 

N
G

-IPS 
při plném

 zatížení se zapnutým
i filtry, 

na reálném
 síťovém

 provozu je m
enší 

než 40 μs. 

 

Počet 
inspektovaných 

spojení 
v 

reálném
 čase je m

in. 60 000 000. 
 

M
nožství 

nově 
otvíraných 

spojení 
za 

sekundu, inspektovaných na N
G

-IPS
 je 

m
in. 450 000. 

 

M
inim

ální 
počet 

řízených 
spojení 

(security context) je m
in. 2 600 000. 

 

O
chrana 

proti 
podvrženým

 
zdrojovým

 
IP adresám

 na m
in. 300 000 spojení/s. 

 

Požadovaná 
inspekce 

transportních 
systém

ů: 
V
LAN

 
802.1Q

, 
V
LA

N
 

Q
inQ

  

 Příloha č. 2 zadávací dokum
entace - D

odávka řešení pro N
ext-G

eneration IPS 
 

 
    2/5 

802.1ad, 
G

R
E, 

M
PLS, 

V
PLS, 

IPv4 
a 

IPv6. 

Zařízení disponuje redundantním
i hot-

sw
ap napajecím

i zdroji 
 

Zařízení 
m

á 
vysokou 

dostupnost 
v režim

u 
A
ctive-A

ctive 
při 

nasazení 
druhého systém

u N
G

-IPS
 do clusteru. 

 

Zařízení 
m

á 
podporu 

L2 
Fallback 

v 
případě 

interní 
chyby 

softw
are, 

nebo 
zahlcení systém

u. 

 

Zařízení 
m

á 
integrovanou 

podporu 
ochrany 

proti 
výpadku 

napájení 
pro 

dodané optické i m
etalické segm

enty. 

 

Zařízení 
m

á 
podporu 

asym
etrického 

provozu 
(zařízení 

nem
usí 

v 
rám

ci 
inspekčního 

segm
entu 

vidět 
do 

obou 
sm

ěrů 
TC

P 
spojení 

- 
typicky 

u 
Link 

A
gregace) 

a 
podpora 

asym
etrické 

inspekce (rozdílná konfigurace N
G

-IPS 
bezpečnostního 

profilu 
pro 

rozdílný 
sm

ěr v rám
ci inspekčního segm

entu). 

 

Zařízení m
á podporu funkce adaptivní 

konfigurace 
filtrů, 

která 
upozorní, 

případně vypne neefektivní filtr, který 
m
ůže způsobit zahlcení systém

u. 

 

Zařízení 
m

á 
podporu 

tzv. 
„hitless 

upgrade“ 
operačního 

systém
u 

N
G

-IPS 
bez 

nutnosti 
plánování 

odstávky 
systém

u, m
á podporu hitless reboot. 

 

Zařízení 
obsahuje 

filtry/signatury 
popisující 

exploity, 
zranitelnosti, 

krádeže 
identity, 

m
alw

are, 
spyw

are, 
viry, 

průzkum
né 

aktivity, 
ochranu 

síťové 
infrastruktury, 

filtry 
na 

rozpoznávání 
aplikací, 

P2P 
sítě 

a 
nástroje na kontrolu toku m

ultim
édií. 

 

Zařízení 
m

á 
podporu 

autom
atické 

aktualizace filtrů a databáze IPv4, IPv6 
a 

D
N

S
 
jm

en 
systém

ů 
na 

internetu 
s 

poškozenou 
reputací; 

autom
atická 

aktualizace 
m

usí 
být 

prováděna 
m

inim
álně 

1x 
týdně 

pro 
filtry 

a 
m

inim
álně 

5x 
denně 

pro 
reputační 

databáze. 

 

D
atabáze 

IPv4, 
IPv6 

a 
D

N
S
 

jm
en 

s poškozenou reputací m
usí um

ožňovat 
třídění podle zem

ě původu IP adresy,  



 Příloha č. 2 zadávací dokum
entace - D

odávka řešení pro N
ext-G

eneration IPS 
 

 
    3/5 

potencionální 
nebezpečnosti 

a 
typu 

zjištěné nebezpečnosti. 

Pom
ocí aplikace lze vytvořit zákaznické 

filtry; aplikace m
á grafické rozhraní. 

 

Zařízení 
m

á 
podporu 

im
portu 

kom
unitních filtrů/signatur S

nort. 
 

M
inim

ální 
set 

požadovaných 
akcí 

zařízení po zásahu filtru: block (drop 
packet), 

block 
(TC

P 
reset), 

perm
it, 

trust, 
notify, 

trace 
(packet 

capture), 
rate lim

it and quarantine. 

 

Zařízení m
á podporu translace 802.1Q

 
V
LA

N
 

ID
 

(V
LA

N
 

B
ridge) 

v 
rám

ci 
bezpečnostního segm

entu, pro inspekci 
na 

vnitřních 
V
LA

N
 

bez 
potřeby 

zapojovat zařízení do všech fyzických 
cest 

kde 
je 

požadována 
inspekce 

provozu. 

 

Zařízení 
dokáže 

detekovat 
a 

blokovat 
útoky průzkum

ných aktivit. 
 

Zařízení 
podporuje 

autom
atickou 

ochranu 
filtrů 

proti 
přetížení 

či 
D

oS
 

útoku na N
G

-IPS. 

 

Zařízení dokáže rozpoznávat provoz na 
základě 

geo -lokace 
a 

um
ět 

blokovat 
nebo 

aplikovat 
rozdílné 

bezpečnostní 
sety 

na 
provoz 

dle 
geografického 

původu zdrojové nebo cílové IP adresy. 

 

Zařízení 
dokáže 

detekovat, 
blokovat 

nebo 
om

ezovat 
šířku 

pásm
a 

pro 
aplikace a zákaznické filtry. 

 

Zařízení 
dokáže 

detekovat 
a 

blokovat 
útoky proti síťové infrastruktuře firm

y, 
jako jsou přepínače, routery, firew

all, 
bezdrátové přepínače a podobně. D

ále 
m

usí 
poskytovat 

i 
ochranu 

pro 
protokoly využívané v IP telefonii. 

 

Zařízení 
je 

plně 
transparentní 

k 
existujícím

u síťovém
u prostředí a jeho 

nasazení 
nesm

í 
být 

podm
íněno 

rekonfigurací 
stávajících 

aktivních 
prvků. 

 

Zařízení dokáže poskytovat inform
ace o 

True IP (X
FF). 

 

Zařízení 
m

usí 
um

ět 
em

itovat 
sFlow

 
nebo N

etFlow
. 

 

 Příloha č. 2 zadávací dokum
entace - D

odávka řešení pro N
ext-G

eneration IPS 
 

 
    4/5 

N
G

-IPS
 je spravovatelné z nabízeného 

centrálního 
m

onitorovacího 
a 

konfiguračního 
sytém

u 
(centrální 

dohledové konzole), ale v případě jeho 
výpadku 

m
usí 

um
ožnit 

konfigurační 
zm

ěny 
i 

bez 
dohledového 

nástroje 
prostřednictvím

 w
ebového/SS

L rozhraní 
N

G
-IPS. 

 

C
entrální dohledová konzole je schopna 

spravovat 
více 

N
G

-IPS
 

zařízení, 
m

in. 
V
šak 

deseti, 
bez 

nutnosti 
budoucího 

přidání licence. 

 

C
entrální 

dohledovou 
konzoli 

lze 
obsluhovat z operačních systém

ů Linux, 
M

icrosoft a M
ac-O

S. 

 

C
entrální dohledová konzole  um

ožňuje 
provoz 

v redundantním
 

provedení 
s plnou 

odolností 
proti 

výpadku 
libovolné kom

ponenty. 

 

C
entrální dohledová konzole poskytuje 

aktualizaci 
a 

distribuci 
filtrů 

autom
aticky, 

m
anuálně 

a 
podle 

časového harm
onogram

u. 

 

C
entrální dohledová konzole je schopna 

udržovat a spravovat O
perační systém

y 
N

G
-IPS. 

 

C
entrální dohledová konzole podporuje 

m
in. 100 m

ilionů záznam
ů v protokolu 

událostí. 

 

C
entrální dohledová konzole je schopna 

vytvářet 
přehledy 

m
anuálně 

a 
podle 

časového 
harm

onogram
u 

alespoň 
pro 

tyto 
kategorie: 

veškeré 
události, 

vybrané typy událostí &
 N

 nejčastějších 
událostí, cíl, zdroj, přehled anom

álií a 
zneužití sítě, přehled zásahů om

ezení 
přenosu, 

přehled 
m

ezních 
hodnot 

provozu, 
statistika 

provozu 
zařízení 

a 
detailní přehled o D

D
oS

 útocích. 

 

C
entrální dohledová konzole je schopna 

exportovat 
reporty 

m
inim

álně 
do 

form
átů PD

F, H
TM

L, C
S
V
 a X

M
L. 

 

C
entrální dohledová konzole je schopna 

integrace 
s  R

A
D

IU
S
 

servery 
pro 

vytváření 
rolí 

operátorů  
N

G
-IPS 

systém
ů. 

 

Volitelně 
lze 

centrální 
dohledovou  



 Příloha č. 2 zadávací dokum
entace - D

odávka řešení pro N
ext-G

eneration IPS 
 

 
    5/5 

konzoli 
provozovat 

jako 
virtuální 

appliance 
v prostředí 

V
M

W
A
R
E 

vS
phere. 

C
entrální dohledová konzole  podporuje 

Syslog 
N

G
 

(syslog 
na 

TC
P, 

včetně 
podpory šifrování). 

 

C
entrální dohledová konzole um

ožňuje 
definovat 

uživatelské 
form

áty 
pro 

logování. 

 

C
entrální 

dohledová 
konzole 

m
usí 

podporovat w
ebové A

PI a databázový 
konektor pro externí přístup k databázi 
bezpečnostních událostí. 

 

C
entrální dohledová konzole m

usí  m
ít 

integrovaný  sFlow
/N

etFlow
 analyzátor 

m
inim

álně 
pro 

potřeby 
zpracování 

výstupů ze zařízení. 

 

    U
chazeč tím

to prohlašuje a svým
 podpisem

 níže stvrzuje následující: 
 

 
údaje 

v 
levém

 
sloupci 

tabulky 
jsou 

původní 
nezm

ěněné 
požadavky 

zadavatele 
 

údaje v pravém
 sloupci tabulky jsou vyplněny přesně a pravdivě 

            ............................................................................... 
datum

 a podpis odpovědného zástupce uchazeče 


	Smlouva-o-dodavce-NG-IPS_CompuNet
	1644_001
	Smlouva-o-dodavce-NG-IPS_CompuNet
	priloha-2
	Smlouva-o-dodavce-NG-IPS_CompuNet
	priloha-3_2-na-1

